
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 592

4 Νοεμβρίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεων εμβαδού 2.108 
τ.μ. και 2.764 τ.μ. στη θέση «Σκοτεινό» της περιο−
χής Φίλιας Δήμου Καλλονής Ν. Λέσβου. .................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 652,47 τ.μ. στη 
θέση «Καριώνας ή Κάστελος» του Δήμου Πλωμα−
ρίου Ν. Λέσβου. ................................................................................ 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 4,118 στρεμμάτων 
στη θέση «Φτερόκαμπος» Περιφέρειας Δ.Δ. Κάστρου 
Δήμου Κάστρου − Κυλλήνης του Ν. Ηλείας. ................ 3

Τροποποίηση της αριθμ. 3950/13−07−10 (ΦΕΚ Δ 324/ 
06.08.2009) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Π.Δ.Ε. 
«Περί κηρύξεως εκτάσεως ως αναδασωτέας». ...... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. 37662/4619 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεων εμβαδού 2.108 τ.μ. 

και 2.764 τ.μ. στη θέση «Σκοτεινό» της περιοχής Φί−
λιας Δήμου Καλλονής Ν. Λέσβου.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον Ν. 3200/55 περί διοικητικής αποκεντρώσεως.
2. Τις διατάξεις του Ν. 532/1970 «περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων περί διοικητικής αποκεντρώσεως».
3. Τον Ν. 2503/97 περί διοίκησης, οργάνωσης, στελέ−

χωσης της Περιφέρειας κλπ.
4. Την αριθμ. 264/03−04−01 απόφαση της Γ.Γ.Π.Β.Α. περί 

μεταβίβασης αρμοδιοτήτων (ΦΕΚ 457 Β΄/20−04−2001).
5. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και αρ. 117 παρ. 

3 του Συντάγματος.
6. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα τα άρθρα 41 παρ. 1 και 38 παρ. 1.

7. Τις με αρ. 180417/1180/08−07−1980, 182447/3049/
24−09−80, 141823/24−02−83 διαταγές του Υπουργείου 
Γεωργίας.

8. Την από 05−08−2010 Εισήγηση (Έκθεση αυτοψίας −
φωτοερμηνείας) των δασολόγων Λ. Γρημπυλάκου και 
Δ. Καρακύριου.

9. Την από 15−10−2010 Εισήγηση της δασολόγου Λίνας 
Γρημπυλάκου με την οποία προτείνεται η κήρυξη ως 
αναδασωτέας εκτάσεων εμβαδού 2.108 τ.μ. και 2.764 
τ.μ. στη θέση «Σκοτεινό» της περιοχής Φίλιας Δήμου 
Καλλονής Ν. Λέσβου, κηρύσσουμε ως:

Αναδασωτέα με σκοπό την αποκατάσταση της δασι−
κής βλάστησης με φυσική αναγέννηση και τη διατήρηση 
του δασικού χαρακτήρα των εκχερσωθείσων δασικών 
εκτάσεων αείφυλλων και φυλλοβόλων πλατύφυλλων 
εμβαδού 2.108 τ.μ. και 2.764 τ.μ. στη θέση «Σκοτεινό» της 
περιοχής Φίλιας Δήμου Καλλονής Ν. Λέσβου.

Οι εκτάσεις απεικονίζονται στο από Οκτώβριο 2010 
τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:10.000, που συντά−
χθηκε από τη δασολόγο Λίνα Γρημπυλάκου και απο−
τελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής, περι−
γράφονται με περιμετρικά στοιχεία «1,2,3...8,9,10−1» και 
«11,12,13....28,29,30−11» και συντεταγμένες κορυφών ΕΓΣΑ 
87 του παρακάτω πίνακα και συνορεύουν:

• Βόρεια, Ανατολικά, Νότια και Δυτικά με εκτάσεις 
με μορφή δασική

5369

. .

1 686918,52 4348725,22

2 686911,27 4348725,16

3 686905,16 4348707,03

4 686878,01 4348679,89

5 686820,38 4348648,26

6 686701,74 4348524,96

7 686711,38 4348523,55

8 686824,61 4348642,76

9 686882,16 4348674,35

10 686911,14 4348703,32

 87          

 2.108 . .

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.11.17 11:37:57
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5370 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μυτιλήνη, 15 Οκτωβρίου 2010

Με εντολή Γενικής Γραμματέως Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών Ν. Λέσβου

ΦΩΤΙΟΣ ΚΡΑΛΗΣ

. .

11 686609,17 4349039,55

12 686544,58 4349057,64

13 686522,04 4349059,20

14 686492,29 4349054,30

15 686404,20 4349046,46

16 686403,72 4349051,85

17 686491,61 4349059,66

18 686521,78 4349064,63

19 686545,50 4349062,99

20 686610,50 4349044,79

21 686711,36 4349022,83

22 686784,57 4349012,40

23 686821,79 4349015,48

24 686836,98 4349008,29

25 686817,21 4348969,41

26 686810,58 4348969,43

27 686828,49 4349005,39

28 686820,63 4349009,11

29 686784,39 4349006,11

30 686710,48 4349016,64

 87            

 2.764 . .



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5371



5372 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 37663/4620 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 652,47 τ.μ. στη θέση 

«Καριώνας ή Κάστελος» του Δήμου Πλωμαρίου Ν. 
Λέσβου. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον Ν. 3200/55 περί διοικητικής αποκεντρώσεως.
2. Τις διατάξεις του Ν. 532/1970 «περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων περί διοικητικής αποκεντρώσεως».
3. Τον Ν. 2503/97 περί διοίκησης, οργάνωσης, στελέ−

χωσης της Περιφέρειας κ.λπ.
4. Την αριθμ. 264/03−04−01 απόφαση της Γ.Γ.Π.Β.Α. περί 

μεταβίβασης αρμοδιοτήτων (ΦΕΚ 457 Β΄/20−04−2001).
5. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και αρ. 117 παρ. 

3 του Συντάγματος.
6. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα τα άρθρα 41 παρ. 1 και 38 παρ. 1.

7. Τις με αρ. 180417/1180/08−07−1980, 182447/3049/24−
09−80, 141823/24−02−83 διαταγές του Υπουργείου Γε−
ωργίας.

8. Την από 27−09−2010 Εισήγηση (Έκθεση αυτοψίας −
φωτοερμηνείας) του δασολόγου Δ. Καρακύριου.

9. Την από 15−10−2010 Εισήγηση της δασολόγου Λίνας 
Γρημπυλάκου με την οποία προτείνεται η κήρυξη ως 
αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 652,47 τμ στη θέση 
«Καριώνας ή Κάστελος» του Δήμου Πλωμαρίου Ν. Λέ−
σβου, κηρύσσουμε:

Αναδασωτέα με σκοπό την αποκατάσταση της δασι−
κής βλάστησης με φυσική αναγέννηση και τη διατήρηση 
του δασικού χαρακτήρα της εκχερσωθείσας δασικής 
έκτασης αείφυλλων πλατύφυλλων εμβαδού 652,47 τμ 
στη θέση «Καριώνας ή Κάστελος» του Δήμου Πλωμαρίου 
Ν. Λέσβου.

Η έκταση απεικονίζεται στο από Οκτώβριο 2010 το−
πογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:2.000, που συντάχθη−
κε από τη δασολόγο Λίνα Γρημπυλάκου και αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής, περιγρά−

φεται με περιμετρικά στοιχεία «1,2,3...14,15,16−1» και συ−
ντεταγμένες κορυφών ΕΓΣΑ 87 του παρακάτω πίνακα 
και συνορεύει:

• Βόρεια με εκτάσεις με μορφή δασική και αγροτική
• Ανατολικά με εκτάσεις με μορφή αγροτική
• Νότια με εκτάσεις με μορφή δασική και αγροτική
• Δυτικά με εκτάσεις με μορφή δασική

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ
ΚΟΡΥΦΩΝ ΑΝΑΔΑΣΩΤΕΑΣ ΕΚΤΑΣΗΣ

ΣΕ ΕΓΣΑ

α.α. Χ Ψ

1 709392.67 4321295.18

2 709388.87 4321285.75

3 709386.27 4321277.98

4 709383.73 4321271.95

5 709382.06 4321268.75

6 709381.18 4321266.99

7 709387.68 4321265.26

8 709396.31 4321264.02

9 709400.12 4321264.31

10 709403.44 4321265.07

11 709406.62 4321264.23

12 709412.32 4321271.54

13 709407.25 4321284.55

14 709407.33 4321289.56

15 709403.61 4321295.39

16 709397.84 4321293.90

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μυτιλήνη, 15 Οκτωβρίου 2010

Με εντολή Γενικής Γραμματέως Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών Ν. Λέσβου

ΦΩΤΙΟΣ ΚΡΑΛΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5373



5374 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 5035 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 4,118 στρεμμάτων στη 

θέση «Φτερόκαμπος» Περιφέρειας Δ.Δ. Κάστρου Δή−
μου Κάστρου − Κυλλήνης του Ν. Ηλείας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις δ/ξεις του άρθρου 6 του Νόμου 3200/1955 «Περί 

Διοικητικής Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει. 

2) Τις δ/ξεις του άρθρου 7 για τη δ/κή αποκ/οη του 
Ν.2503/97 ΦΕΚ 107/Α «Διοίκηση, στελέχωση οργάνω−
ση Περιφερειών» και την 11278/2005 απόφ. Γεν. Γραμ. 
Περ. Δυτ. Ελλάδος, περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 
και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής Αποφάσεων, 
εγγράφων, ενταλμάτων κ.λπ. «Με εντολή Γενικού Γραμ−
ματέα» στο Γενικό Διευθυντή της Περιφέρειας» (ΦΕΚ 
1434/18−10−05 τεύχος Β).

3) Τις δ/ξεις του αρθ. 117 παρ 3 και το άρθρο 24 παρ. 
1 του Συντάγματος της χώρας.

4) Τις δ/ξεις του Ν 998/79 «περί προστασίας των Δα−
σών κ.λπ.» και ειδικότερα το αρθ. 41 παρ. 1, το αρθ.38 
και το Ν. 2040/92 αρθ. 12 παρ. 3.

5) Τις δ/γες του Υπουργείου Γεωργίας 16417/1180/6−7−80, 
18247/3049/24−2−83 και 85144/1468/9−9−1992.

6) Την 122149/5173/6−10−10 πρόταση του Δασαρχείου 
Αμαλιάδος που αναφέρεται στο θέμα για κήρυξη Δημό−
σιου δάσους ως αναδασωτέας διότι η δασική βλάστηση 
που την κάλυπτε καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς και 

επιβάλλεται η εκ νέου δάσωσή της. Η πράξη έγινε από 
άγνωστο άτομο την 19−6−10 και βεβαιώθηκε την 20−8−10. 
7) Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο−
λογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την επανα−
δημιουργία με φυσική αναγέννηση της δασικής βλά−
στησης που καταστράφηκε από πυρκαγιά το Δημόσιο 
δάσος εμβαδού 4,118 στρεμμάτων που βρίσκεται στη 
θέση «Φτερόκαμπος» Περιφέρειας Δ.Δ. Κάστρου Δήμου 
Κάστρου−Κυλλήνης του Ν. Ηλείας. Προσδιορίζεται από 
τα στοιχεία σχεδιαγράμματος (Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, 
Λ, Μ, Α) και έχει όρια: 

Βόρεια: Με δημόσιο δάσος αειφύλλων − πλατύφυλλων
Νότια: Με αγροτική έκταση 
Ανατολικά: Με αγροτική έκταση 
Δυτικά: Με Δημόσιο δάσος αειφύλλων − πλατύφυλλων 

και εν μέρει με αγροτική έκταση
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. Επιτρέ−
πεται υποβολή κατ’ αυτής αίτηση ακύρωσης στο Σ.τ.Ε. 
μέσα σε προθεσμία (60) ημερών, που αρχίζει από την 
επομένη της δημοσίευσής της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 18 Οκτωβρίου 2010

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5375



5376 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 130517/4928 (4)
Τροποποίηση της αριθμ. 3950/13−07−2009 (ΦΕΚ Δ 324/ 

06.08.2009) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Π.Δ.Ε. 
«Περί κηρύξεως εκτάσεως ως αναδασωτέας».

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις». 

3. Την αριθ. 186/30−6−1998 απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε «Άσκηση 
αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτ. 
Ελλάδας επί θεμάτων ΔΑΣΙΚΩΝ και μεταβίβαση του 
δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους Υπη−
ρεσιακών Μονάδων της Περιφέρειας».

4. Την αριθμ. 11278/2005 απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε «Μεταβί−
βαση αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης υπο−
γραφής Αποφάσεων, εγγράφων, ενταλμάτων κ.λπ., «Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα» στο Γενικό Διευθυντή της 
Περιφέρειας» (ΦΕΚ Β 1434/18−10−2005).

5. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1 του Ν. 998/79. 
β) Του άρθρου 38. Ν. 998/79. 
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του Ν. 998/79, όπως αντικα−

ταστάθηκε με τον Ν. 3208/2003.
6. Τις σχετικές δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.
7. Την αριθμ. 36637/9686/02−07−2009 πρόταση του Δα−

σαρχείου Πατρών «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως ανα−
δασωτέας».

8. Την 3950/13−07−2009 Απόφαση του Γενικού Γραμ−
ματέα Π.Δ.Ε., αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την αριθμ. 3950/13−07−2009 Απόφα−
ση του Γενικού Γραμματέα Π.Δ.Ε. που αφορά Κήρυξη 
έκτασης ως Αναδασωτέας στη θέση «Λουλούδι», του 
Δ.Δ. Βελημαχίου. Δ. Τριταίας, του Ν. Αχαΐας η οποία 
δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Δ 324 − 06.08.2009 ως προς το 
εμβαδόν, όπου εκ παραδρομής αναγράφεται 770,50 τ.μ. 
αντί του ορθού 782,50 τ.μ. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 21 Οκτωβρίου 2010

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04005920411100008*


